@,;owmw,,
éf 3 DETERMINAZIONE
;;1« JS DEL
.. W b RESPONSABILE DEL IX SETTORE
Citta d1 Modica n_32%  del = fI FER_ 2073
e R_2

OGGETTO: Realizzazione spot campagna pubblicitaria per I’avvio della Raccolta
Differenziata nel Comune di Modica e attivita di telesorveglianza siti sensibili - ANTICIPO
ECONOMO COMUNALE

IL RESPONSABILE DEL IX SETTORE

PREMESSO CHE I’Amministrazione Comunale, al fine di coinvolgere e sensibilizzare i cittadini modicani
in merito all’importanza di differenziare i rifiuti prodotti nelle varie frazioni merceclogiche, ha voluto
realizzare una accattivante campagna pubblicitaria tramite la realizzazione di n® sei spot del tipo
cortometraggi da ditfondere sia attraverso le tv e i quotidiani on line sia tramite i social (facebook); ‘
CHE la realizzazione di tali spot & stata pensata per interessare e incentivare i cittadini alla raccolta
differenziata, al fine qualificare e preservare I'immagine e il decoro dalla Cittd e promuovere da un lato il
recupero/riciclo dei rifiuti differenziati e dallaltra la riduzione dei rifiuti inditferenziati in discarica oltre che
per dare informazioni “su come si differenzia” e scoraggiare I’abbandono di rifiuti in diversi siti della Citta;
CHE la messa in scena di tali spot ha reso necessario il coinvolgimento di un regista e di alcuni attort;
CONSIDERATO CHE, al fine di combattere i comportamenti scorretti di utenze sia domestiche che non
domestiche, si & reso necessario attivare un sistema di telesorveglianza che interessa diversi luoghi del
territorio comunale;
CHE, per tale controllo, necessita disporre oltre alle somme gia impeunate con determinazione n°
1803/08.08.17 di ulteriori somme per spese non previste che si sono rese necessarie solo in seguito alla loro
attivazione e funzionalita;
DARE ATTO che occorre disporre delle somme necessarie per la copertura finanziaria delle spese connesse
alla realizzazione dei detti spot pubblicitari oltre che delle spese varie ed impreviste relative alla
telesorveglianza e che tali spese possono essere effettuate tramite 1"Economo Comunale, ai sensi e per gli
effetti del vigente Regolamento di Economato in quanto ognuno delle quali di importo non superiore ad €
750,00 I.C.;
VISTO il D Lgs. n. 767/7000 e ss.anm.ii.;
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Economato;
VISTO 'OREL
DETERMINA
Per le motivazioni in narrativa esposte:
1. LA PREMESSA & parte integrante e sostanziale del presente atto e costituisce motivazione, ai sensi
dell'art. 3 della legee 7 agosto 1990, n. 241, e dell'art. 3 della legge regionale 30 aprile 1981, n. 10;
2. DI ANTICIPARE all*Economo Comunale la somma di € 2.800,00, con obbligo di rendiconto finale
e con imputazione al capitolo 13050 del bilancio di competenza, come previsto dal Regolamento
Economale;
3. DI PRELEVARE la superiore somma di € 2.800,00 dal capntoloﬁ‘éio/04 del Bilancio 2018 in
corso di formazione; R
4, DIDISPORRE Ia pubblicazione del presente provvedimento sul sito web dell’Ente.

La Responsabile del Settore
C{/H.sm Vincenza Di Rosa

he eRlAUG %3 l\l—be-



-v




SERVIZIO FINANZIARIO

_ ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

-Si.attesta, -ai sensi-dell'art. 1 53,-comma-5, del D:L.gs. n. 267/2000, la copertura finanziaria
della spesa in relazione alle disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa efo
in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante
lassunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi delt'art. 191,
comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: '

ifmpegno - - | . Data ==} Importo " | Intervento/Capitolo| Esercizio
e DK | D1s24F | 2966,00 |5810/bh - A30s0| 2048
Qee. 376 - 2330
Mewdewz § ﬁaqwm 3 ﬁfwﬁ} A ﬁuzaﬂﬂngcfd‘.loz

Modica, ¥ -2. 2%1¢

I Responsabile del servizio finanziario

Con il suddetto visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria, il presente
provvedimento & esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica, £ -2. 90lf

Tl1-Responsabile-del §ervizio Finanziario

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione & pubblicata all’ABIbo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15
dal 1 J tto 2018 al 21 FeB, 201 , ed & repertoriata nel registro delle pubblicazioni

al n.

Modica,

11 Responsabile della pubblicazione




